
VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

Vybavení operačních sálů - inventář
Technická specifikace

IČ Název Rozměry

360051 věšák na rtg zástěry pojízdný nerez / kapcita 10 rtg zástěr orientační rozměr 750/640/1500 mm

kapacita 10 ks rtg zástěr

nerezový pojízdná konstrukce

s 10 ks ramínek pro RTG zástěry

každé ramínko zavěšeno na samostatném nosníku s možností sklápění nosníku do stran

konce ramínek vyhnuté nahoru  (zabránění sjíždění zástěry z ramínka)

délka ramínka cca 57 cm, nosnost ramínka cca 6 kg

4x kolečko o průměru 75 mm, z toho 2 s brzdou

antistatické provedení

361702 skříň na podložní mísy a moč. láhve, 1-dvéřová, uzamykatelná, nerez orientační rozměr 500/600/1800 mm

skříň na skladování podložních mís a močových lahví

robustní konstrukce z nerez oceli 

skříň vhodná pro vlhké a mokré provozy

vhodná do hygienických prostor

dlouhodobá ochrana vůči korozi

snadno čistitelná a hygienicky udržovatelná 

odolná chemikáliím a kyselinám běžně používaných ve zdravotnických zařízeních

1-dvéřové provedení

uzamykatelné

kapacita cca 10 močových lahví + 10-14 podložních mís 

držáky na podložní mísy

držáky na močové láhve

361703 skříň na dezinfekční roztoky, policová, 1-dvéřová, uzamykatelná, nerez orientační rozměr 500/600/1800 mm

skříň musí být kovová, uzamykatelná 

robustní konstrukce z nerez oceli 

skříň vhodná pro vlhké a mokré provozy

vhodná do hygienických prostor

dlouhodobá ochrana vůči korozi

snadno čistitelná a hygienicky udržovatelná

odolná chemikáliím a kyselinám běžně používaných ve zdravotnických zařízeních

skříň uzaviratelná 1-křídlými dveřmi, uzamykatelná

4x police výškově nastavitelná

nosnost police cca 60 kg

361705 skříň na dezinfekční roztoky, policová, kovová, uzamykatelná orientační rozměr 500/600/1800 mm

skříň musí být kovová, uzamykatelná 

robustní konstrukce z nerez oceli 

skříň vhodná pro vlhké a mokré provozy

vhodná do hygienických prostor

dlouhodobá ochrana vůči korozi

snadno čistitelná a hygienicky udržovatelná

odolná chemikáliím a kyselinám běžně používaných ve zdravotnických zařízeních

skříň uzaviratelná 2-křídlými dveřmi, uzamykatelná

4x police výškově nastavitelná

nosnost police cca 80 kg

361706 skříň pro úklidové potřeby uzamykatelná nerez orientační rozměr 600/500/1800 mm

skříň musí být kovová, uzamykatelná 

robustní konstrukce z nerez oceli 



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

skříň vhodná pro vlhké a mokré provozy

vhodná do hygienických prostor

dlouhodobá ochrana vůči korozi

snadno čistitelná a hygienicky udržovatelná

odolná chemikáliím a kyselinám běžně používaných ve zdravotnických zařízeních

skříň uzaviratelná 2-křídlými dveřmi, uzamykatelná

4x police výškově nastavitelná

nosnost police cca 80 kg

395403 sedačka otočná, výšk.zdvih., pojízdná, nosnost 150 kg

sedačka bez opěradla, brzděná ilustrační foto

nosná část určená pro vysoké zatížení, 150 kg

stabilní nerezová konstrukce 

podnož - 5i-ramenný kovový nosný kříž s kruhem 

plynulé nastavení výšky, rozsah zdvihu cca 200 mm

ovládání nožním pedálem 

kruhový čalouněný sedák

s dlouhodobou odolností proti slehnutí

antistatické provedení čalounění koženkou s atestem do zdravotnictví 

5x odpružené kolečko, antistatické provedení

v zatíženém stavu sedačka nepojízdná

čalouněno koženkou

395420 trojnožka

nerezová stabilní konstrukce ilustrační foto

podstavec sedadla v nezatíženém stavu pojízdný na třech kolečkách

při zatížení sedadla podstavec jnepojízdný

plynulé nastavení- výšky od cca 55 do cca 79 cm

nastavení výšky pomocí nožního pedálu

sedák z pružného polyuretanu

podélný sklon sedáku nastavitelný v rozsahu v rozsahu +- 5°

antistatické provedení

410010 vozík nástrojový 2-podlažní orientační rozměry 770/580/ 890 mm

celonerezové provedení konstrukce vozíku včetně dvou plat z nerez oceli

horní plato s prolisem se zaoblenými rohy

konstrukce: nerez ocel AISI304

2x plato s prolisem 1,2 cm; nosnost: 50 kg

antirezonanční výztuha

nerezavějící, nekorodující

odolnost dezinfekcím běžně používaným v nemocničním zařízení

4x kvalitní plastové bezestopé otočné kolo d=12,5 cm s měkkým běhounem, 2x brzda; plast. nárazníky

kolečka s ochranou proti namotávání nití

antistatické provedení koleček

celková nosnost: 100 kg

410011 vozík 1 podlažní pomocný orientační rozměry 750/550/800 mm

celonerezové provedení konstrukce vozíku včetně plata z nerez oceli

plato s prolisem se zaoblenými rohy

konstrukce: nerez ocel AISI304

1x plato rovné; nosnost: 30 kg

antirezonanční výztuha

nerezavějící, nekorodující

odolnost dezinfekcím běžně používaným v nemocničním zařízení

4x kvalitní plastové otočné kolo d=6,5 cm, 2x brzda; plast. nárazníky

kolečka s ochranou proti namotávání nití

antistatické provedení koleček



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

410030 stolek instrumentační výšk.zdvih.,pojízdný orientační rozměry prac.desky 650/480 mm

stabilní konstrukce s nohou se čtyřmi rameny ilustrační foto 

konstrukce: nerez ocel AISI304

celonerezové provedení konstrukce vozíku včetně desky z nerez oceli

vnitřní rozměry plata: 65 x 48 cm, jemný prolis; nosnost: 30 kg

plato otočné o 360° s aretací, snímatelné, přenosné

nekorodující

odolnost dezinfekcím běžně používaným v nemocničním zařízení

způsob sterilizace: max. 130°C parou po dobu 3 minut

nerezová deska s prolisem se zaoblenými rohy a hranami

hydraulický zdvih - spec. vyvinutý teleskop - chráněn proti úniku kapaliny

nožní ovládání - zdvih min. 400 mm

4x otočné nerez kolo d=7,5 cm s brzdou, antistatické provedení

413604 vozík anesteziologický orientační rozměry750/550/890 mm + nástavba

celonerezové provedení konstrukce vozíku z nerez oceli s antivibračními prolisy po celém obvodu korpusu 

vozíkunerezavějící, nekorodující nerez ocel AISI304

odolnost dezinfekcím běžně používaným v nemocničním zařízení

prac. deska: nerez ocel AISI304 - prolis 1,2 cm s ochrannými rohy; nosnost: 20 kg

prachotěsná MS zásuvka: kompaktní plast. čelo (ABS), MS koše lze rozdělit příčkami; nosnost: 20 kg

3x zásuvka (hl. orientačně 6 cm, 12 cm, 36 cm)

zásuvky s plastovým vyjímatelným košem z vysoce odolného plastu (ABS) s dotahem

snadné dělení vnitřního prostoru zásuvky za pomoci jednotlivých příček

zásuvka kryta kompaktním čelem z tvrzeného plastu (ABS) se zaoblenými rohy a hranami

možnost volby barvy plastového čela zásuvky (dle vzorníku RAL v galerii výrobce vozíků)

musí být s  plnovýsuvem s dotahem a dotlumením

při manipulaci s vozíkem nesmí dojít k samovolnému otevření zásuvky

musí být centrálně uzamykatelné

plastová madla zásuvek s možností barevného rozlišení 

nosnost zásuvky 20 kg

pro dobrou manipulaci s vozíkem tlačné madlo na boku vozíku - nerezová ocel

4x otočná kola pr. 125 mm, dvě kola s brzdou, 4x pryžový nárazník

příslušenství:

nástavba 2-řadá vč. plastových výklopných boxů na drobný zdravotnický materiál 4+5

infuzní držák z nerez oceli-komplet, výškově nastavitelný s aretací

otvírák ampulí nerezový

zásobník na rukavice vč. držáku

držák odpadní nádoby na použité jehly - komplet

plastový odpadní koš vč. držáku

413606 vozík resuscitační orientační rozměry 750/550/900 mm

celonerezové provedení konstrukce vozíku z nerez oceli s antivibračními prolisy po celém obvodu korpusu 

vozíkukonstrukce: nerezová ocel AISI304, antivibrační výztuha

odolnost dezinfekcím běžně používaným v nemocničním zařízení

horní pracovní deska nerez ocel s prolisem s ochrannými rohy

nosnost pracovní desky 20 kg 

zásuvky  4x vel. 12 cm

prachotěsná MS zásuvka: kompaktní plast. čelo (ABS), MS koše lze rozdělit příčkami; nosnost: 20 kg

možnost volby barvy plastového čela zásuvky (dle vzorníku RAL v galerii výrobce vozíků)

prachotěsná MS zásuvka: kompaktní plast. čelo (ABS), MS koše lze rozdělit příčkami; nosnost: 20 kg

teleskopické kuličkové plnovýsuvy s dotahem a dotlumením

při manipulaci s vozíkem nesmí dojít k samovolnému otevření zásuvky

musí být centrálně uzamykatelné

plastová madla zásuvek s možností barevného rozlišení dle vzorníku

nosnost zásuvky 20 kg

pro dobrou manipulaci s vozíkem tlačné madlo na boku vozíku - nerezová ocel



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

4x otočná kola pr. 125 mm, dvě kola s brzdou, 4x pryžový nárazník

příslušenství vozíku: 

nástavba 2-řadá vč. plastových výklopných boxů na drobný zdravotnický materiál 5+5

otočná deska z nerez oceli s aretací se zajišťovacími pásy na defibrilátor  nosnost cca 10 kg 

infuzní držák z nerez oceli-komplet, výškově nastavitelný s aretací 

nerezový sklopný stolek s prolisem

nerezový otvírač ampulí

nerezový toulec na odsávací katetry

zásobník na rukavice vč. držáku 

držák kyslíkové lahve (O2 - 2kg) z nerez oceli, se zajišťovacími pásky 

držák odpadní nádoby na použité jehly - komplet 

plastový odpadní koš vč. držáku  objem 10 l

otočná kolečka o pr. 125 mm, z toho dvě brzděná , plastové nárazníky

kolečka s ochranou proti namotávání nití, antistatické provedení

413610 stojan na odpad a počítání břišních roušek, pojízdný, nerez orientační rozměry max 85/50/110 mm

konstrukce z nerezových profilů

konstrukce: nerez ocel AISI304

háček na roušky: 32x; nosnost: 0,5 kg

vyjímatelná vana; nosnost: 15 kg

4x otočné kolo d=7,5 cm, 2x brzda; plast. nárazníky

414402 stojan s držákem pro aseptické umyvadlo (vč. 2 ks aseptického umyvadla), pojízdný orientační rozměry  540/700-1100 mm 

ner. stoj. na inf. odpad,3x kolo,1x 11lt ilustrační foto

s držadlem pro aseptické umyvadlo

konstrukce: nerez ocel AISI304

1x nádoba d=38 cm; objem: cca 11l

stojan s výškovým nastavením umyvadla

3x otočné kolo d=5 cm; plast. nárazníky

antistatické provedení 

2x nádoba z nerez oceli AISI304 d=38 cm; objem: cca 11l

414428 stojan na misky s ohřevem pojízdný + 2 misky orientační rozměry  600/600/1050 mm 

stojan na vyhřívané misky pro ohřev aplikačních roztoků při operacích

mobilní výškově stavitelný z nerezových profilů

podvozek s 5-i kolečky ø 75 mm, 2 brzděná

vyhřívací těleso s elektronickou regulací teploty v rozsahu 30- 90°C

topné těleso opatřeno termostaty 

optická a akustická signalizace

digitální zobrazení teploty

2x resterilizovatelná vyhřívaná miska  se zesíleným dnem, z nerez oceli, objem cca 4 l

síťová šňůra

vyhřívaná miska k ohřevu aplik. roztoků

nerez miska 4litry, regulace teploty 35-90°C, včetně stojanu

rozměry min. 60 x 60 x 105 cm

kvalitní nerezová ocel se zesíleném dnem pro zajištění tepelné stability

zdravotnický prostředek

slouží k ohřevu aplikačních roztoků při operačních zákrocích

napájení: 230V / 50Hz, příkon: max. 1200W

pětiramenný pojízdný stojan, vyhřívací těleso s regulací teploty

vyjímatelná nerezová miska o objemu 4l

teplota plynule nastavitelná od 35 - 90°C s termostaty pro zajištění bezpečnosti proti přehřátí

autodiagnostika přístroje pro nepřetržitou kontrolu a správnou funkci

 v případě poruchy zajištěn optickoakustickým alarmem nebo přímo bezpečné vypnutí přístroje

výškově stavitelný: 90 - 120 cm

antistatické provedení

5x otočné kolo d=6,5 cm, 3x s brzdou



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

hmotnost: cca 9 kg, bez náplně

náhradní miska 4 litry k ohř.apl.roztoků

objem: 4l

kvalitní nerezová ocel se zesíleném dnem pro zajištění tepelné stability

slouží k ohřevu aplikačních roztoků při operačních zákrocích

vyhřívací těleso s regulací teploty, vyjímatelná nerezová miska

teplota plynule nastavitelná od 35 - 90°C s termostaty pro zajištění bezpečnosti proti přehřátí

autodiagnostika přístroje pro nepřetržitou kontrolu a správnou funkci

v případě poruchy zajištěn optickoakustickým alarmem nebo přímo bezpečné vypnutí přístroje

419309 schůdky 2-stupňové nerez orientační rozměry  500/530/400 mm

konstrukce: nerez ocel AISI304

2-stupňový protiskluzový schůdek na nožičkách

nášlapné plochy opatřeny protiskluzovým profilovým plechem

antistatické provedení

max. nosnost: 110 kg

460302 kontejner pojízdný,  4 zásuvky centrální zámek, zásuvky kov orientační rozměry 430x580x600 mm

460402 skříň policová horní část 2-dvéřová uzamyk.,dolní část 3x zásuvka orietační rozměry 800/600/2100 mm

skříň v horní části se 2 policemi, s možností výškového nastavení 

2-dvéřová uzamykatelná

v dolní části 3x zásuvka, uzamykatelné

výsuv s tlumeným dojezdem

460564 skříň šatní s lavicí, 2 samostatné oddíly, uzamykatelné orientační rozměry 600/500/2100 mm

dvoudveřová kovová šatní skříňka s podstavnou lavicí,

dvoudveřový kovový šatník s podstavnou lavicí

šířka každého oddělení skříně 300mm

světlá výška oddělení nad poličkou 240mm

průchozí šířka buňky 250mm

v každém oddělení je polička a tyč se třemi plastovými háčky

uzávěr pro visací zámek

hladká povrchová úprava práškovým lakem

svařovaná

461004 lékárna - horní část policová, 2-dvéřová,v dolní části 3x zásuvka,vč. trezoru cca 20 l

v horní části 2x police s možností výškového přestavení

horní část 2-dvéřová uzamykatelná orientační rozměry 1100/600/2100 mm

v horní části prostor pro trezor

trezor na opiáty vnitřní objem cca 20 l

pro zabudování do nábytku

(otvory ve dně + kotvící šrouby)

dvouplášťové provedení

bezpečnostní systém zamykání dveří ocelovými čepy

2x zámek -  standard klíčový zámek / mechanický kódový zámek 

(možnost výběru druhu zámků a jejich kombinace)

dolní část lékárny 3-zásuvková, výsuv s tlumeným dojezdem

zásuvky centrálně uzamykatelné

469010 věšák nástěnný 3 háčky nerez

lišta věšáková nástěnná 3 háčky 

konstrukce: nerez ocel AISI304 matné provedení

orientační rozměry š 28 cm, v.25 cm

vybaveno 3 ks háčků z matného nerezu

součástí dodávky a montáže je veškerý potřebný spojovací / instalační materiál 



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

481002 židle pojízdná otočná s područkami 

pracovní židle s vyšší nosností

nosnost garantovaná výrobcem 130 kg

výškově stavitelná, výška sezení cca 44-55 cm

vyšší opěrák zad

nastavení sklonu opěráku zad, možnost blokace sklonu opěradla v libovolné pozici, možnost nastavení tuhosti 

odporu dle váhy uživatele
plynový píst

kolečka pro tvrdý povrch

kovová podnož leštěný hliník

područky pevné

opěrák zad a sedák čalouněný

čalounění koženka, hygienicky udržovatelná, ochrana proti otěru min. 300.000 cyklů Martindale,ochrana proti 

flekům způsobených čištěním, gramáž min. 760 g / m2barevné řešení bude předem odsouhlaseno kupujícím

485590 lavice, botník orientační rozměry 1500/300/500 mm

barevné řešení bude předem odsouhlaseno kupujícím

491344 regál 6-polic (nosnost police 100 kg) orientační rozměry 800/500/2000 mm 

celokovový regál s dělenou stojinou spojovanou spojkami

provedení pozink, 6 x plechová police, s výztuhou

nosnost police 150 kg, celková nosnost 900 kg

ukotvení regálu do zdi 

součástí dodávky a montáže je veškerý potřebný spojovací / instalační materiál 

491345 regál 6-polic (nosnost police 100 kg) orientační rozměry 1000/500/2000 mm

celokovový regál s dělenou stojinou spojovanou spojkami

provedení pozink, 6 x plechová police, s výztuhou

nosnost police 150 kg, celková nosnost 900 kg

ukotvení regálu do zdi 

součástí dodávky a montáže je veškerý potřebný spojovací / instalační materiál 

491346 regál 5-polic celonerezový orientační rozměry 1000/600/1800 mm

materiál, konstrukce : z kartáčované nerezové oceli 

nosnost police 80 kg

5x police

součástí montáže je i veškerý potřebný spojovací / instalační materiál ) a koordinace s ostatními profesemi (ZTI, 

ELEKTRO) / nábytkovými prvky/ příčkami, podlahou

491347 regál 5 polic celonerezový orientační rozměry 800/600/1800 mm

materiál, konstrukce : z kartáčované nerezové oceli 

nosnost police 80 kg

5x police

součástí montáže je i veškerý potřebný spojovací / instalační materiál ) a koordinace s ostatními profesemi (ZTI, 

ELEKTRO) / nábytkovými prvky/ příčkami, podlahou

491348 regeál 5 polic celonerezový orientační rozměry 800/500/1800 mm

materiál, konstrukce : z kartáčované nerezové oceli 

nosnost police 80 kg

5x police

součástí montáže je i veškerý potřebný spojovací / instalační materiál ) a koordinace s ostatními profesemi (ZTI, 

ELEKTRO) / nábytkovými prvky/ příčkami, podlahou

492000 směšovač dezinfekce orientační rozměry max 900/700/1100 mm

nástěnné dávkovací zařízení pro ředění koncentrátů a přípravu pracovních dezinfekčních roztoků 

ruční ovládání

součástí dodávky je veškerý instalační materiál

unikátní systém pro ředění chemie je připojen na vodu a produkt, stiskem tlačítka začne do láhve, dřezu nebo 

kbelíku vytékat hotový pracovní roztok ve Vámi požadované koncentraci. Poměr ředění vody s chemií se tlak vody :    2 - 5 BAR

varianta  : 14 l/min do kbelíku



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

poměr ředění  : 6:1 - 350:1 pro vysoký průtok ilustrační foto

teplota : 5 - 65 °C

zařízení  je vybaveno ochranou zpětného toku chemie – typ DB v souladu s normou EU 1717. Schváleno 

DVGWtvorba roztoku do láhve nebo kbelíku

verze pro nízký průtok (4l/min) nebo verze pro vysoký průtok (14l/min)

rychlá instalace a obsluha

možnost aretace tlačítka pro objemnější dávkování

snadná změna poměru dávkování bez nutnosti použití jakéhokoliv nářadí

sání z kanystru nebo barelu libovolné velikosti

možnost připojení uzamykacího boxu na chemii

odlišení barevným kroužkem (šedý, modrý, zelený, červený, žlutý)

chemicky a mechanicky odolný

ilustrační foto

495103 vozík úklidový 

konstrukce vozíku  (polypropylen)

pojízdný podvozek s rukovětí

technologie MOP PRESS

výbava:

1× ždímač, 2x vědro 15l, 2x vědro 6l

1x podpěra mopu

1x vak o objemu 120l + víko

včetně úklidového nářadí(násada, držák, třáseň)

4× otočné kolo d=10 cm, plastové nárazníky

495546 vozík na špinavé prádlo / odpad, 2 vaky vč. vík, nožní ovládání orientační rozměry 900/500/1000 mm

stabilní kovová konstrukce

pojízdný podvozek

nožní ovládání

2x držák textilních nebo plastových vaků o objemu á 80 l 

nosnost 30 kg

2x plastové víko

sklopný držák vaku

barvy vík: červená, modrá, zelená, žlutá

4x otočné kolo d=7,5 cm, 2x brzda; plast. nárazníky

nášlapný systém

495547 vozík na špinavé prádlo / odpad, 1 vak + víko, nožní ovládání orientační rozměry 470/500/1000 mm

stabilní kovová konstrukce

pojízdný podvozek

1x držák textilních nebo plastových vaků o objemu á 80 l 

1x plastové víko

barvy vík: červená, modrá, zelená, žlutá

4x otočné kolo d=7,5 cm, 2x brzda; plast. nárazníky

nášlapný systém

495590 kontejner na použitou sálovou obuv - s víkem pojízdný orientační rozměry 500/530/850 mm

mobilní kontejner s barevným víkem  

integrovaná rukojeť a 2x kolečko pro snadnou manipulaci

robustní  plastová konstrukce odolná proti nárazům, poškrábání a deformaci

materiál polypropylen

snadná údržba a čištění, dezinfikovatelný

kapacita 100 litrů 

objem 100 litrů 

s možností použití jednorázových pytlů na odpad

mobilní odpadkový koš 90 l bílý orientační rozměry 510/470/930 mm

vybaven nášlapným mechanismem a plastovými kolečky.



VZ ev. č. VZ25 Příloha č. 3

uvnitř odpadkového koše jsou háčky pro uchycení pytle.

snadnou obsluhu nádoby Vám usnadní kolečka a pevné držadlo

pedálový mechanismus zajistí otevření odpadové nádoby bez dotyku rukou

objem: 90 l

průměr kol: 100 mm

barevné víko

631001 chladnička na léky s cirkulací vzduchu, kapacita 340 l (odchylka 5%) orientační rozměry 600/600/1900 mm

chladící volně stojící skříň pro uskladnění léků

s dynamickým chlazením

nastavitelný rozsah teplot

1-dvéřové provedení

užitný objem 340 l (orientační kapacita)

elektronické řízení

vnější digitální ukazatel teploty

5 polic, výškově nastavitelné poličky 4 ks 

vnitřní LED osvětlení 

optický a akustický alarm

samozavírací dveře

externí zvukový alarm při výpadku proudu

uzamykatelná

631007 chladnička s mrazničkou, 2-dvéřová, užitný objem 300 l (odchylka 5%) orientační rozměr 600x670x1800 mm

kombinovaná chladnička s mrazničkou 

volně stojící

2-dvéřové provedení

Orientační kapacita:

objem celkem 321 l

objem chladničky  213 l

samostatná mrazící část se 3 zásuvkami

užitný objem 55 l

objem mrazáku 108 l

beznámrazová technologie True No Frost

elektronické ovládání

dotykový displej s digitálním zobrazením teploty

LED osvětlení

3x police

2x plastový box

vnitřní osvětlení

zaměnitelné otvíraní dveří

hlučnost 37 dB

631009 chladnička na biolog. odpad, 1-dvéřová, užitný objem 130 l (odchylka 5%)

volně stojící monoklimatická chladnička 

1-dvéřové provedení

vnitřní LED osvětlení

3 police

zaměnitelné otevírání dveří


